
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

            Via Garibaldi, 25 — 86100 Campobasso — Tel. 0874 4975 usp.cb@istruzione.it        
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18, 
sottoscritto l’11 aprile 2017 confermato anche per l’anno scolastico 2018/19; 

 

VISTA l’ O.M. n. 207 del 9/3/2018, concernente le norme applicative delle 
disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed 
Ata per l’anno scolastico 2018/19; 

 

VISTA la sentenza  RG n.1858/2018, con la quale il Giudice del Lavoro presso il 
Tribunale di Venezia ha accolto il ricorso prodotto dal prof.ssa De Vito 
Giovanna (n.15/05/1966 -FG) docente di scuola secondaria di secondo grado 
- classe di concorso A046 – avverso il mancato trasferimento della stessa, 
provvedendo: “  accerta il diritto della ricorrente ad esercitare il diritto di precedenza di 
cui all’art.33 della legge 104/1992 nelle procedure di mobilità sia provinciali che 
interprovinciali a titolo definitivo…”  per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente ai fini della partecipazione ai 
trasferimenti relativi all’anno scolastico 2018/2019 ed in particolare le 
preferenze espresse; 

 
 

ATTESO      che la docente prima della preferenza per la provincia di Campobasso ha 
espresso preferenze relative alle province di Foggia e Bari, per le quali è stata 
accertata la mancanza di disponibilità, così come da comunicazioni 
rispettivamente prot. n.5598 del 15/04/2019 e prot. n. 5995 del 22/04/2019;  

  
 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 2609 del 13 luglio 2018, dal quale risulta 
che i due posti disponibili per la classe di concorso A046 – Scienze Giuridiche 
ed economiche, per l’anno scolastico 2018/2019, sono stati assegnati  per 
trasferimento ai docenti LOLLI Marialaura e TRIGGIANI Antonietta;   

 
ATTESO         che  occorre dare esecuzione alla decisione di cui sopra mediante l’assegnazione 

della ricorrente in soprannumero nel rispetto delle preferenze espresse dalla 
stessa nella domanda di mobilità per l’anno scolastico 2018/2019 

 
 

RILEVATO che non risulta possibile, per lo scrivente ufficio, la rielaborazione informatica 
o manuale dei trasferimenti, gestita dall’Amministrazione centrale; 

                  
 

DISPONE 
 

per le motivazioni indicate in premessa,  in esecuzione della sentenza  citata nella parte motiva, la 

Prof.ssa De Vito Giovanna, nata a Foggia il 15/05/1966, è assegnata in via definitiva presso la  

 
segue 

mailto:usp.cb@istruzione.it


-2- 
 
Provincia  di Campobasso CBSS000VZ8 -  in soprannumero con precedenza prevista da 

CCNI  -   per la classe di concorso A046 – Scienze Giuridiche-Economiche.   

                La medesima docente per il corrente anno scolastico continuerà a prestare servizio 

presso  I.I.S. "ADRIANO OLIVETTI" di ORTA NOVA (FG)- FGIS04600N, sede ottenuta per  

mobilità annuale – Assegnazione Provvisoria. 

                La docente  è riammessa nei termini per la presentazione di un a nuova domanda di 

mobilità, da presentarsi in formato cartaceo. - entro cinque giorni dal ricevimento del presente 

provvedimento - a questo Ufficio. 

                Avverso  il  presente  provvedimento  possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali 

previsti dalla normativa vigente. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE  

Marialuisa FORTE 
 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

Via Garibaldi, n. 25 – Campobasso 

Tel. 08744975 

usp.cb@istruzione.it        

 

 

 

 

 

- Alla Prof.ssa DE VITO Giovanna 

 c/o I.I.S. “Adriano Olivetti” = ORTA NOVA (FG)                    pec: fgis04600n@pec.istruzione.it 
  

- Al Dirigente Scolastico 

 dell’I.T.I.S. “Vito Volterra” = SAN DONA’ DI PIAVE (VE)    pec: vetf060003@pec.istruzione.it 
  

- Al Dirigente  

 dell’Ufficio Scolastico Provinciale  =  VENEZIA                      pec: uspve@postacert.istruzione.it 
  

- Agli Uffici Ambiti Territoriali  Provinciali 

 della Repubblica   =   LORO  SEDI 
  

- Al Sito WEB  =  S E D E 

 

 

 

mailto:usp.cb@istruzione.it

		2019-05-17T11:17:20+0000
	FORTE MARIALUISA


		2019-05-17T13:29:48+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002164.17-05-2019




